
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023 № 8

г. Гулькевичи

О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования Гулькевичский район от 27 января 2017 г. № 9 «Об 

утверждении перечня свободных земельных участков, предназначенных 
для предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта (приусадебный земельный участок) гражданам,

имеющим трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и Законом 
Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ «О предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Г улькевичский 
район от 27 января 2017 г. № 9 «Об утверждении перечня свободных земельных 
участков, предназначенных для предоставления в аренду в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) 
гражданам, имеющим трех и более детей» изменение, изложив приложение в 
новой редакции (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://mogulk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям (Черноколов 
А.К.).

https://mogulk.ru/


2

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Г улькевичский район Г улькевичский район
________________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального 
образования Г улькевичский район 
от 27.10.2023 № 8

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 27 января 2017 г. № 9 
(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 27.10.2023 № 8)

ПЕРЕЧЕНЬ
свободных земельных участков, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта 
(приусадебный земельный участок) гражданам, 

имеющим трех и более детей

№
п/п

К ад астр о вы й  ном ер  
зем ел ьн о го  уч астка

М есто п о л о ж ен и е
зем ел ьн о го

уч астка

П ло щ ад ь
зем ел ь 

ного
участка,

кв.м

В и д  р азр еш ен н о го  и сп о л ьзо ван и я

1 2 3 4 5
1 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :1 8 с. О традо- 

О льги нское , 
ул. К ирова, 

90

3000 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

2 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 4 :4 4 8 с. О традо- 
О льги нское , 

ул .О ктяб р ьская , 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  2 8А

2653 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п о д соб н ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство



2

1 2 3 4 5
сел ьско х о зяй ствен н о й  
продукц и и ; р азм ещ ен и е  гар аж а  и 
ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

3 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 5 6 :1 0 7 с. О традо- 
О льги нское , 

Ул .
Р .Л ю ксем б у р г,

24

2940 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

4 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :3 5 1 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. К ирова, 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  111

5000 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п о д соб н ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

5 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :2 1 9 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. С тепная, 
зем ел ьн ы й  
у ч асто к  2Д

4212 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

6 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :7 5 0 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. П обеды , 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  13А

3582 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

7 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :3 5 0 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. К ирова, 
зем ел ьн ы й  
у ч асто к  94

4343 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

8 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 7 9 :3 5 5 с. О традо- 
О льги нское , 

у л .Ч ер н ы ш ев - 
ского , 56

4741 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п о д соб н ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

9 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 4 :4 4 5 с. О традо- 
О льги нское , 

ул .О ктяб р ьская ,

2683 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е



3

1 2 3 4 5
зем ел ьн ы й  
у ч асто к  30

ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

10 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :7 4 9 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. П обеды , 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  2 2А

1889 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

11 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :3 5 2 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. К ирова, 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  113

5000 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

12 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :7 4 6 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. С тепная, 
зем ел ьн ы й  
у ч асто к  2Г

1827 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

13 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 7 9 :3 5 7 с. О традо- 
О льги нское , 

у л .Ч ер н ы ш ев - 
ского , зем ел ьн ы й  

у ч асто к  58

4743 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и



4

1 2 3 4 5
ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

14 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :3 5 4 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. К ирова, 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  84А

4497 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

15 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 4 :4 4 6 с. О традо- 
О льги нское , 

ул. ул .П обеды , 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  17А

4502 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х  
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и в о тн ы х

16 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :2 3 2 с. О традо- 
О льги нское , 

ул .О ктяб р ьская , 
33А

2249 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

17 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :2 2 0 с. О традо- 
О льги нское , 

ул. С т е п н а я , 
з е м е л ь н ы й  
у ч а с т о к  2 Е

4212 д л я  и н д и ви ду альн о го  ж и л и щ н о го  
стр о и тел ьства

18 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 7 9 :3 5 6 с. О традо- 
О льги нское , 

у л .Ч ер н ы ш ев - 
ского , зем ел ьн ы й  

у ч асто к  54

4323 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

19 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 0 :7 4 8 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. П обеды , 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  30А

1692 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п о д соб н ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  участок): р азм ещ ен и е  
ж и л о го  дом а, у казан н о го  в 
о п и сан и и  ви да  р азр еш ен н о го  
и сп о л ьзо в ан и я  с ко д о м  2.1; 
п р о и зво д ство  
сел ьско х о зяй ствен н о й  
п родукц ии ; р азм ещ ен и е гар аж а и 

ин ы х  всп о м о гател ьн ы х



5

1 2 3 4 5
со оруж ен и й ; сод ерж ан и е 
сел ьско х о зяй ствен н ы х  ж и во тн ы х

20 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 6 4 :3 5 3 с. О традо- 
О льги нское , 
ул. К ирова, 
зем ел ьн ы й  

у ч асто к  109

5000 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

21 2 3 :0 6 :0 8 0 2 0 8 4 :4 4 4 с. О традо- 
О льги нское , 

ул. Г оголя , 2 5А

4426 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

22 2 3 :0 6 :0 9 0 4 0 0 2 :3 5 8 ст-ц а
С кобелевская, 

ул .К о л х о зн ая , 14

3749 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
хозяй ства: р азм ещ ен и е  ж и л о го  
д о м а  не п р едн азн ачен н о го  для 
р азд ел а  н а к вар ти р ы  (дом а, 
п р и го д н ы е для  п о стоян н ого  
п р о ж и ван и я  и вы со то й  не вы ш е 
тр ех  этаж ей )

23 2 3 :0 6 :1 3 0 2 0 1 5 :4 9 8 с. П уш ки н ское , 
ул .Ю ж н ая, 9

1820 д л я  вед ен и я  л и ч н о го  п одсобн ого  
х о зя й ств а  (п р и у сад еб н ы й  
зем ел ьн ы й  у часток)

».

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Г.В. Ильин


